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E D I C T E 

 

D’acord amb el que disposa l’article 17.4) del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, 
de 2 d’abril, reguladores de les bases del règim local, article 178 del Decret legislatiu 2/2003, 
28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, és fa 
públic que el Ple de l’Ajuntament en sessió ordinària del dia 18 de desembre de 2017 va 
aprovar definitivament la modificació de les Ordenances Fiscals municipals d’impostos i taxes 
per a l’any 2018.  

Contra el susdit acord plenari es pot interposar recurs contenciós administratiu, en el termini de 
dos mesos comptats des de la publicació d’aquest edicte al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona, conforme estableix l’article 19) del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals. 

De conformitat amb el que disposa l’article 17.4 de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
es publiquen les següents modificacions de les Ordenances Fiscals per a l’exercici 2018: 

 

ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, LIQUIDACIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS 
INGRESSOS DE DRET PÚBLIC MUNICIPALS 
 
SECCIÓ II.- PROCEDIMENT 
 
(...) 
 
Article 11.- Tramitació d’expedients 
 

1. Els subjectes relacionats a l’article 14.2 de la Llei 39/2015, estaran obligats a relacionar-
se a través de mitjans electrònics amb les Administracions Públiques.  

2. Dels escrits que es presentin en paper a les oficines municipals o per mitjans telemàtics, 
els interessats podran exigir el corresponent rebut; s’admetrà com a tal una còpia en 
què figuri la data de presentació. 

 (...) 
 
  
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 

(...) 

Article 4. BENEFICIS FISCALS  

(...) 

4.2. De concessió potestativa i quantia variable 

(...) 

4.2.3. 

 

Gaudiran d’aquesta bonificació de la quota íntegra els subjectes passius titulars de la família 

nombrosa empadronats al municipi sempre que l’empadronament consti amb anterioritat al 
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meritament de l’impost. La sol·licitud podrà fer-se fins a final del període impositiu 

immediatament anterior a aquell en què hagi de tenir efectes la bonificació.  

 

Pels casos de separació, divorci, nul·litat o qualsevol altra situació de trencament del vincle 

familiar, també gaudiran d’una bonificació, els subjectes passius que ostentin la condició de 

titulars de família nombrosa empadronats al municipi i titulars d’un bé immoble que constitueixi 

el seu habitatge habitual, en els termes i la proporció que es recull en els paràgrafs precedents, 

i sempre que acreditin la custòdia total o compartida dels fills, mitjançant l’aportació de 

sentència judicial ferma i el conveni regulador. En tot cas s’entendrà que serà el 50% de la 

bonificació que li pertoqui un cop realitzat el càlcul en funció del que estableixen els paràgrafs 

anteriors. 

 

4.2.4 Gaudiran d'una bonificació fins a un 50% de la quota íntegra de l’impost els béns 
immobles en els quals s’hagin instal·lat sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de 
l’energia provinent del sol, sense estar obligats a això per la normativa urbanística o les 
Ordenances Municipals. Tots els sistemes per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia 
provinent del sol per autoconsum, així com els béns immobles en els que es realitzin, per part 
del subjecte passiu, instal·lacions d'adaptació o millora d'aquests sistemes, durant el període 
impositiu immediatament anterior a aquell en què hagi de tenir efectes la bonificació. 

 
La sol·licitud de la bonificació ha de ser simultània a la sol·licitud oportuna de llicència d'obres i 
contindrà l'oportú projecte tècnic amb el pressupost i la memòria de la instal·lació. Estan 
exempts d'aquest requisit els immobles que s'hagin instal·lat amb anterioritat a l'entrada en 
vigor d'aquesta ordenança. 
 
Per reconèixer el dret de la present bonificació caldrà acompanyar posteriorment còpies 
compulsades de les factures acreditatives de les despeses i del contracte de manteniment de 
les instal·lacions. 
 
Per gaudir la bonificació de la quota de l’IBI caldrà informe favorable del servei de Medi 
Ambient de l'Ajuntament, el qual es pronunciarà sobre la validesa i efectivitat de la instal·lació 
realitzada i quedarà regulada en funció dels següents casos: 
 
4.2.4.1 Si es tracta de sistemes d’aprofitament tèrmic mitjançant la instal·lació de captadors 
tèrmics, la bonificació serà del 50% i tindrà una vigència de 5 anys posteriors a aquell en que 
es realitzi la instal·lació. Aquesta bonificació no serà aplicable als immobles afectats per allò 
que preveu l'Ordenança Municipal reguladora de la implantació de sistemes de captació 
d’energia solar per a usos tèrmics en les edificacions i que són els que queden expressats en el 
seu article 2n. És requisit indispensable que les instal·lacions per a la producció de calor 
incloguin col·lectors que disposin de la corresponent homologació de l’Administració competent 
que formarà part de la memòria tècnica justificativa que haurà de contenir la informació mínima 
establerta en l’annex III.  
 
4.2.4.2 Quan es tracti de sistemes d’aprofitament elèctric de l’energia solar mitjançant la 
instal·lació de captadors fotovoltaics, la bonificació tindrà una vigència de 5 anys posteriors a 
aquell en què es realitzi la instal·lació i estarà regulada en els següents casos. 
 
a) En el cas d’habitatges unifamiliars la bonificació serà del 50% i s’aplicarà sempre que la 
instal·lació solar fotovoltaica tingui com a mínim una producció elèctrica per autoconsum del 30 
% de la despesa energètica anual de l’habitatge on estigui instal·lada. La documentació 
justificativa a adjuntar serà les factures energètiques de l’últim any i un estudi tècnic de la 
instal·lació proposada que inclogui la producció energètica. En cas que l’habitatge sigui nou, 
caldrà adjuntar un estudi de consums anuals. 
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b) En el cas d’habitatges plurifamiliars que facin una instal·lació fotovoltaica per subministrar 
energia pels serveis comuns, la bonificació serà del 5% per tots els habitatges vinculats sempre 
que la instal·lació solar fotovoltaica tingui com a mínim una producció elèctrica del 30 % de la 
despesa energètica dels serveis comuns. La documentació justificativa a adjuntar serà les 
factures energètiques de l’últim any i un estudi tècnic de la instal·lació proposada que inclogui 
la producció energètica. En cas que els habitatges siguin nous, caldrà adjuntar un estudi de 
consums anuals i que la producció elèctrica no es destini a l’escalfament d’ACS de l’edifici.  
 
c) En el cas de naus industrials i polígons, quan la producció elèctrica per autoconsum s’apliqui 
als usos comuns (i hi hagi una escomesa segregada) tots els propietaris podrien obtenir una 
bonificació de fins al 5 % del seu IBI durant 5 anys sempre que la instal·lació solar fotovoltaica 
tingui com a mínim una producció elèctrica del 30 % de la despesa energètica dels serveis 
comuns. 
 

(...) 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 2 
 
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 
Article 4. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS  
 
(...) 
 
4. S’estableix una bonificació del 100% per als vehicles que tinguin una antiguitat igual o  
 superior a 50 anys. 

(...) 
 
5. Els vehicles de propulsió elèctrica pura i de propulsió híbrida endollables amb capacitat de 

tracció elèctrica al 100% mitjançant bateries i amb emissions inferiors a 110g de CO2/km i 
una autonomia mínima en mode elèctric de 20km tindran una bonificació del 75%.(Etiqueta 
Zero) 

 
Els vehicles de propulsió híbrida que tinguin capacitat de tracció elèctrica mitjançant 
bateries, i que tinguin unes emissions inferiors a 110g de CO2/km, així com els tots els 
vehicles que utilitzin com a combustible el gas natural, GLP, (gasos liquats del petroli) i unes 
emissions inferiors a 160g de CO2/km, tindran una bonificació del 50%.(Etiqueta Eco) 
 

(...) 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 3 
 
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 
 
(...) 
 
Article 4. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS 
 

(...) 
 
4.1. Exempcions 
 
1. Estaran exempts de l’impost: 
 
(...) 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

47
47

8

 

P
àg

. 4
-2

7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

4 
 

C) Els següents subjectes passius: 
 
(...) 
 
1a) L’import net de la xifra de negoci comprendrà, segons l’article 35.2 del codi de Comerç i la 
normativa d’elaboració dels Comptes Anuals 11a del Pla general de comptabilitat, aprovat pel 
RD 1514/2007, de 16 de novembre, els imports de la venda dels productes i de la prestació de 
serveis o altres ingressos corresponents a les activitats ordinàries de la societat deduïdes les 
bonificacions i demés reduccions sobre les vendes, així com l’Impost sobre el valor afegit i 
altres impostos directament relacionats amb l’esmentada xifra de negocis.  

(...) 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 4 
 
IMPOST SOBRE INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA 
 
Article 4.EXEMPCIONS I BONIFICACIONS  
 
(...) 
 
4.2 Bonificacions 
 
(...) 
 
1.b) 
 
(...)  
 
A aquests efectes, i de conformitat amb l’article 234-1 de la Llei 25/2010, de 29 de juliol, es 
consideren parella estable, dues persones que conviuen en una comunitat de vida anàloga a la 
matrimonial, en qualsevol dels casos següents:  

a) Si la convivència té una durada de més de dos anys ininterromputs. 

b) Si durant la convivència, han tingut un fill comú. 

c) Si han formalitzat la relació en escriptura pública. 

(...) 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 5 
 
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES 
 
(...) 
 
Article 2. ACTES SUBJECTES 
 
(...) 
 
k) La construcció i la instal·lació de murs i tanques. 

l) Els moviments de terres, com desmunts, explanacions, excavacions, terraplens, etc., així com 
les obres de la xarxa viària, d’infraestructures i altres actes d’urbanització, llevat que aquests 
actes estiguin detallats i programats com a obres a executar en un projecte d’urbanització 
degudament aprovat o d’edificació autoritzat.  
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m) La nova implantació, ampliació o la modificació de tota mena d’instal·lacions tècniques dels 
serveis d’interès general, tals com línies elèctriques, telefòniques, o altres de similars i la 
col·locació d’antenes o dispositius de telecomunicacions de qualsevol tipus.  

n) La instal·lació de cases prefabricades i instal·lacions similars, siguin provisionals o 
permanents. 

o) La instal·lació d’hivernacles o instal·lacions similars. 

 
4.2. Bonificacions 
 
1.Declarades d’especial interès pel Ple Municipal 
 
L’Ajuntament de Sant Cugat del Vallès bonificarà fins un 95 % de la quota de l’impost en favor 
de les construccions, instal·lacions o obres que siguin declarades d’especial interès o utilitat 
municipal, perquè hi concorren circumstàncies socials, culturals, històriques o de foment de 
l’ocupació. 
 
La declaració d’especial interès o utilitat municipal correspondrà al Ple de la Corporació i 
s’acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple dels 
seus membres. 
 
Pel que fa a la valoració de les circumstàncies socials, culturals, històrico-artístiques o de 
foment de l’ocupació, la valoració concreta de la graduació de la bonificació podrà estar entre el 
0% i el 95% i tindrà en compte: 
 
A) Circumstàncies socials 

 
1.- Es consideren d’especial interès o utilitat municipal i gaudiran d’una bonificació del 95 per 

cent de la quota: 
 

Les construccions, instal·lacions i obres promogudes per ens o societats de titularitat municipal, 
o d’altres administracions públiques, directament o mitjançant un ens d’elles depenent, o entitas 
sense ànim de lucre, degudament inscrites en els registres oficials corresponents, que es 
destinin a la construcció d’habitatges amb protecció oficial en règim de lloguer. 
 
B) Circumstàncies culturals, històrico-artístiques: 
 

(...) 
 

-Les construccions, instal·lacions o obres que es relacionen a continuació , pel seu especial 
interès en concórrer circumstàncies d’interès general, tindran una bonificació del 90 % de la 
quota de l’impost: 

 
a) Les d’arranjament i embelliment de façanes, mitgeres, envans al descobert a excepció dels 

edificis situats en tipus d’ordenació en edificació aïllada o volumètrica específica, si es fan 
dins dels terminis i condicions fixades a les ordenances municipals d’edificació. 
 

b) Les obres interiors dels edificis i conjunts inclosos en el Pla especial de protecció d’edificis i 
conjunts històrico-artístiques, previstes en la corresponent fitxa del catàleg, excepte les 
obres d’ampliació. 
 

c) Les obres que es realitzin per a la reparació d’immobles afectats per patologies estructurals 
(aluminosi, carbonatació o similar), prèvia justificació mitjançant informe d’organismes 
competents (Ajuntament de Sant Cugat del Vallès, col·legis oficials, Centre Tècnic de 
Rehabilitació de la Generalitat, …) 
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d) Les obres destinades a la eliminació de barreres arquitectòniques. 

 
e) Les obres i instal·lacions d’acord amb les ordenances municipals per a col·locar rètols, 

cartells, etc., amb la finalitat d’adequar els textos a la normativa lingüística. 
 
C) Foment de l’ocupació 
 
(...) 
 
2.Per aspectes mediambientals 
 
(...) 
 
2. Per promoció de l’habitatge  

 La promoció oficial d’habitatges tindrà una bonificació del 50% quan més del 80 % de la 

superfície de la promoció estigui acollida a alguna figura de protecció. 

 

3. Sol·licitud  

Les bonificacions recollides en els apartats 2, 3 i 4 han de ser sol·licitades per l’interessat un 
cop finalitzades les obres i com a màxim en el termini d’un mes. 
 
(...) 
 
Article 7 . NORMES DE GESTIÓ I COMPROVACIÓ 
(...) 
 
Les sol·licituds de devolució, total o parcial, de l’impost satisfet a compte de l’impost, per no 
haver iniciat o realitzat totalment la construcció, instal·lació o obra per a la qual es va fer el 
pagament hauran de d’anar acompanyades d’un informe emès pels serveis tècnics 
d’urbanisme de l’Ajuntament, en el qual es faci constar l’acceptació municipal de la renúncia 
total o parcial a l’execució de la construcció, instal·lació o obra, així com la valoració de la part 
realitzada, en els termes previstos a l’últim paràgraf de l’article 103.2 del Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals.  

(...) 

ANNEX I 

(...) 

Definicions: 
 

 Mb: Mòdul bàsic, que a hores d’ara el COAC ha fixat en 482,00 € 
 
(...) 
 
2.2 Obra civil 
(...) 
 
Definicions: 
 

V: Volum de l’edifici en m³. Per a naus o magatzems d’altures de planta superiors a 4 
metres, es considerarà el volum d’aquesta altura per planta. 
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Mb: Mòdul bàsic, que a hores d’ara el COAC ha fixat en 482,00 € 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 10 
 
TAXA PER L’EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 
 
(...) 
 
Article 5. QUOTA TRIBUTÀRIA I TARIFA 
 
(...) 
 
GRUP 8. EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS I TRAMITACIÓ 
D’EXPEDIENTS URBANÓSTICS 
8.1 D’ACTUACIÓ URBANÍSTICA EN GENERAL 
 
(...) 
 

8.1.3. Certificació de rasants i alineacions:  

 - 5,70 € /ml amb un mínim de: 
  

 114€ 

 - 5,70 € /ml amb un màxim de: 
  

 285€ 

8.1.4. Informe de contractació d’aigua 
  
 89,35€  

8.1.5. Certificats d’informe tècnic urbanístic o informe urbanístic 
  

 154,90€ 
(...) 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 12 
 
TAXA PER SERVEIS URBANÍSTICS, LLICÈNCIES O PER LA COMPROVACIÓ 
D’ACTIVITATS COMUNICADES EN MATÈRIA D’URBANISME 
 
(...) 
 
Article 2. FET IMPOSABLE 
 
Així mateix constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat, tant tècnica com jurídica i 
administrativa desenvolupada amb l’objecte d’iniciar, tramitar, resoldre i fer executar els 
procediments de disciplina urbanística relatius a protecció de la legalitat urbanística tendents a 
la restauració de la realitat física alterada i ordre jurídic infringit, així com els relatius a ordres 
d’execució municipal, acordar la declaració de ruïna dels immobles i l’emissió d’informes / 
certificats relatius a la concurrència d’expedients de disciplina urbanística. 

 
Article 3. SUBJECTE PASSIU I RESPONSABLES 
 
3.1 Subjecte passiu 
 
1.Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a que es 
refereix l'article 35 de la Llei general tributària, que sol·licitin la llicència urbanística o el tràmit 
del projecte urbanístic, o els que resultin obligats en els procediments de protecció de la 
legalitat urbanística i ordre d’execució que s’iniciïn com a propietaris o posseïdors o, si s’escau, 
arrendataris dels immobles o promotors. Així mateix, ho seran aquells que sol·licitin l’emissió 
d’informes / certificats relatius a la concurrència d’expedients de disciplina urbanística”. 
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2.En tot cas tindran la condició de substituts del contribuent els constructors i els contractistes 
de les obres.  

3.En relació amb els procediments de ruïna, els propietaris dels immobles declarats com a tals. 

(...) 
 
Article 4. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS 
 
 (...) 

2.Bonificacions 

(...) 

4) Es bonificarà així mateix en un 50% , la taxa per la tramitació de procediments d’ ordre d’ 
execució i de ruïna que resultin arxivats, portant causa del compliment voluntari i dins del 
primer termini conferit , així com per la tramitació de procediments de disciplina urbanística 
arxivats , portant causa igualment de compliment voluntari i dins del primer termini conferit. 

(...) 

Article 5. BASE INPOSABLE I QUOTA TRIBUTÀRIA 

(...) 

5.2 Quota tributària 

(...) 

2.3. Procediments d’ordres d'execució:  

Sense documentació tècnica  
  

 158.91 €  

Amb documentació tècnica  
  

 317.82 €  
 
2.4. Procediments d’ordres d’execució en via d’execució forçosa 
subsidiària 

 

(...) 

4.9 Per llicència de parcel·lació: 

(...) 

 
b) Llicències de divisió horitzontal:  

Llicències de constitució i/o modificació d’un règim de propietat horitzontal:  

- Quota base 

- Per cada unitat (habitatge, local, nau industrial) 
 

  
 

  
 

 279,00 € 
 30,00 € 

(...) 

4.16 Protecció de la legalitat urbanística 
 
a) Per tramitació de procediments de protecció del a legalitat urbanística 
d’expedients de Disciplina Urbanística arxivats en via d’execució forçosa, sense 
adjudicació d’obres formalitzada amb tercers 
 

 
 
 397,98 € 

 b) Per tramitació d’expedients de Disciplina Urbanística arxivats en via d’ execució  
 forçosa , sense adjudicació d’ obres formalitzada amb tercers 

 
 1.900,00 € 
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 c) Per tramitació d’expedients de Disciplina Urbanística arxivats en via d’ execució  
 subsidiària i forçosa, amb adjudicació i encàrrec de les obres formalitzada amb  
 tercers . 
 

  
 2.800 € 

(...) 

 4.18 Per informes / certificats relatius a la concurrència d’expedients de disciplina  
 Urbanística. 
 
 (...) 
 

 
185,00 € 

4.20 Legalització: 
 
Per les llicències de legalització d’obres, així com pel cas d’iniciar-se les obres 
abans d’obtenir-se l’oportuna llicència a l’efecte o haver efectuat la corresponent 
comunicació prèvia correctament validada, s’haurà de satisfer el doble de la taxa 
que es correspongui en funció dels supòsits establerts als article anteriors, amb una 
quota mínima de 538,58 €. 

(...) 

En cap cas, la quota resultant de multiplicar un coeficient per metre2 o lineal 
conforme la present ordenança, podrà excedir del 90% del cost de l’activitat 
municipal, tècnica o administrativa realitzada. 

 

5.3. Pròrrogues 
 
1. Pròrroga del termini d’inici o finalització  

a) . 1a. pròrroga......25 % de la taxa de llicència d'obres vigent en la data de 
sol·licitud de la pròrroga i que correspongui a l'obra.  

b) . 2a. Pròrroga i següents......50 % de la taxa de llicència d'obres vigent en la data 
de sol·licitud de la pròrroga i que correspongui a l'obra.  

 

2.Tarifa mínima  

La quota mínima de la taxa per pròrrogues d’obres serà de 137,00 €. 

 
5.4. Desistiment 
 
En el cas que el sol·licitant formuli desistiment de la seva sol·licitud amb anterioritat 
a la concessió de la llicència, les quotes que s'hauran de liquidar seran el 80 % de 
les fixades a l'article 5, sempre que s'hagi iniciat efectivament la seva tramitació.  

S'entendrà iniciada efectivament la tramitació quan el sol·licitant hagi rebut 
qualsevol notificació al respecte.  

No es meritarà la taxa en els supòsits de desistiment previ a l'inici de tramitació 
efectiva.  

Un cop concedida la llicència la taxa s'haurà de satisfer íntegrament, fins i tot quan 
l'interessat desisteixi de i/o renunciï a la mateixa. 

 
Article 6. ACREDITAMENT 
 
1.La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’activitat municipal 
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que constitueix el fet imposable. A aquests efectes, hom entendrà iniciada aquesta 
activitat en la data de presentació de la sol·licitud de llicència urbanística o 
comunicació prèvia d’obres corresponent, si el subjecte passiu la formula 
expressament.  

2. En el cas de procediments de protecció de la legalitat urbanística, ordre 
d’execució i ruïna, la taxa s’acreditarà quan es dicti la resolució d’iniciació del 
procediment, ordinari i/o d’execució, amb independència de la taxa que pugui 
derivar-se del procediment que pugui instruir-se per la legalització / enderroc o 
execució de les obres que s’ordenin. En el cas de sol·licitud d’informes / certificats 
relatius a la concurrència d’expedients de disciplina urbanística, en la data de 
presentació de la sol·licitud. 

(...) 

 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 13 

 

TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN 
L’ACTIVITAT DELS CIUTADANS I LES EMPRESES A TRAVÉS DEL SOTMETIMENT A 
PRÈVIA LLICÈNCIA, COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ RESPONSABLE I PELS 
CONTROLS POSTERIORS A L’INICI DE LES ACTIVITATS ELS CONTROLS PERIÒDICS I 
LES REVISIONS PERIÒDIQUES. 

(...) 

Article 3. SUBJECTES PASSIUS I RESPONSABLES 

3.1. Subjectes passius 

(...) 

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de 6 mesos de cada any 
natural, estaran obligats a designar un representant amb domicili en territori espanyol i a 
comunicar la designació a l’Ajuntament. 
 
Article 4. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS 

(...) 

2. L’exempció establerta en l’apartat a) afectarà a la reobertura del local primitiu un cop reparat 
o reconstruït. 

Pel que fa a la de l’apartat b) l’exempció afectarà al local primitiu un cop reparat o reconstruït, o 
bé a un nou local que substitueixi aquell quan el titular no hagi rebut cap indemnització per 
l’abandonament del local primitiu. 

Seran condicions comunes a ambdues exempcions que el local objecte de reobertura tingui la 
mateixa superfície que el primitiu, o sigui inferior, o que no excedeixi del 10 % i que s’hi 
exerceixi la mateixa activitat. 

Pel que fa a l’apartat e) els aturats hauran d’acreditar estar inscrits a l’atur, com a mínim amb 
una antiguitat d’un mes, mitjançant un certificat de l’Oficina de Treball de la Generalitat (OTG). 
just amb anterioritat a donar-se d’alta en el règim corresponent (autònom, règim general o el 
que li pertoqui)  

 
En cas de societats mercantils o cooperatives constituïdes per dos o més socis, quan no tots 
provinguin d’una situació d’atur i demanda al servei públic d’ocupació, se’ls aplicarà la 
bonificació proporcional en relació al nº de socis en situació d’atur respecte la totalitat. 
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En el cas de societats unipersonals, si l’únic soci compleix els requisits d’estar inscrit a l’atur 
com a mínim amb una antiguitat d’un mes, mitjançant un certificat de l’Oficina de Treball de la 
Generalitat (OTG) s’aplicarà la bonificació en la seva totalitat. 
 

(...) 

10.S’estableix una bonificació del 10 al 50% de la taxa d’activitats per l’obertura de nou centre 
de treball a Sant Cugat que suposi en el municipi un increment net de llocs de treball directes 
igual o superior a 50, comptats en el moment d’atorgament de la nova llicència o comunicació 
de nova activitat, seguint el següent escalat: 

 
Més de 10 llocs de treball nets al municipi: 10% bonificació 
Més de 20 llocs de treball nets al municipi: 20% bonificació 
Més de 30 llocs de treball nets al municipi: 30% bonificació 
Més de 40 llocs de treball nets al municipi: 40% bonificació 
Més de 50 llocs de treball nets al municipi: 50% bonificació 
 

4.11 Els comerços amb una superfície de local de < 100m2 gaudiran d’una bonificació del 90% 

de la taxa corresponent. 

 

No gaudiran d’aquesta bonificació els establiments ubicats dins dels centres comercials.  

 

Article 5. BASE IMPOSABLE I QUOTA TRIBUTÀRIA 

(...) 

5.2. Quota tributària 

1. General 

En la quota aplicables a les noves llicències, autoritzacions, comunicacions prèvies o 
declaracions responsables, així com en els canvis substancials i no substancials es 
computaran les superfícies cobertes, construïdes i aquelles que siguin imprescindibles per 
exercir o desenvolupar l’activitat, siguin cobertes o descobertes. 
 
 
1.1 Activitats sotmeses al règim d’autorització, competència d’altres 
administracions públiques   2.792,55 €  

1.2. Activitats sotmeses al règim de Llicència / autorització municipal. Quota 
base   2.792,55 €  

Per cada m2 que excedeixi dels 300 m2 de superfície construïda o coberta   1,10 €  

Quota màxima 25.000 € 

1.3. Activitats sotmeses al règim de comunicació prèvia. Quota base:  1.389,25 €  

Per cada m2 que excedeixi dels 150 m2 de superfície construïda o coberta   1,05 €  

Quota màxima 10.000 € 

1.4. Activitats sotmeses a Declaració responsable d’activitats i les incloses a l’annex III. C) de la 
OMRAC (ordenança municipal)  

Quota base 570,35 € 

Per cada m2 que excedeixi dels 150 m2 de superfície construïda o coberta   1,05 €  

Quota màxima 5.000 € 
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2. En el supòsit d’ampliació o modificació d’activitat per canvi substancial respecte l’activitat 
aprovada, s’aplicarà un 50 % de la taxa base de l’annex que li correspongui segons la classificació 
vigent i que figuren al punt 1 d’aquest apartat. I per canvi no substancial s’aplicarà un 25 % de la 
taxa base de l’annex que li correspongui segons la classificació vigent i que figuren al punt 1 
d’aquest apartat. En cap dels dos casos anteriors no s’aplicarà recàrrec per superfície.  

 

3.Les llicències o comunicacions provisionals que s’hagin de renovar se’ls hi aplicarà un 25 % de la 
quota base de l’annex que li correspongui segon 

 

4. Els canvis de titular, cessió o traspàs del negoci, que no requereixin una nova tramitació i sempre 
que es no tracti d’una simple actualització de registre o comprovació municipal de la continuïtat en 
els mateixos termes i sense cap modificació pel nou titular, tributaran en un 25% de la quota base 
corresponent a l’activitat . No s’aplicaran increments en la taxa per superfície.  

 

5. Les inspeccions tècniques realitzades per personal municipal de control inicial o periòdic de les 
activitats, d’obligat compliment per la normativa vigent aplicable, meritaran una taxa del 15 % 
d’aquella que correspongui per primera instal·lació de l’activitat.  

 

6. Consulta prèvia de classificació de l’activitat  
50,00 € 

 

7. Llicències ambientals o comunicacions prèvies d’antenes de telefonia 
mòbil per la primera tecnologia de cada operadors (GSM 900 MHz, DCS 
180 MHz, 3G 2100 MHz o altres tecnologies autoritzades.  

2.792,55 € 

Per cada tecnologia de més es tributarà el 50 % de la tarifa de la primera 
instal·lació. 

 

- Per cada caseta d’equips de telefonia mòbil  1.410,00€ 

- Per antena de radioenllaç  1.410,00€ 

- Per microcel·la  1.410,00€ 

 

8. Cas d’obertura de locals comercials o industrials per un termini inferior a un mes de durada o sis 
mesos, tributarà una taxa del % de la tarifa aplicable que correspongui per primera instal·lació de 
l’activitat. Caldrà especificar la temporalitat en el moment de la sol·licitud. 

-Per un termini inferior a un mes de durada 20% 

-Si el termini supera un mes i fins a sis mesos 80% 

 

9. Per l'exercici d'activitats d’aparcaments públics o privats  

-Aparcaments privats en edificis, per plaça de cotxe  61,95 €  

-Aparcaments privats en edificis, per plaça de moto o bicicleta  15,00 € 

-Aparcaments privats a l'aire lliure, per plaça de cotxe  49,50 € 
  

-Aparcaments privats a l’aire lliure, per plaça de moto o bicicleta  10,00 € 
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-Activitats econòmiques amb trasters en edificis , locals o establiments   15,50 € 

-Trasters privats en aparcaments, per cada traster 15,50€ 

Taxa quota base mínima per aparcament  549,85 €  

Taxa quota base màxima per aparcament 10.000€  

S’aplicarà la quota mínima quan el número de places multiplicat pel preu unitari sigui inferior a la 
quota mínima 

S’aplicarà la quota màxima quan el número de places multiplicat pel preu unitari sigui superior a la 
quota màxima 

 

10. Per venda de productes pirotècnics o altres qualificats de perillosos o 
insalubres amb caràcter temporal 

 751,35 €  

 

11. Llicència o comunicació prèvia de terrasses privades, per taula (banc o 
similar)  

 30,35 €  

12. Llicència d’activitats no permanents desmuntables tipus atraccions de 
fira. Aquesta taxa és independent de la taxa d’ocupació de via pública 
contemplada a l’OOFF núm. 18.  

 
 

70,00€ 

13. Altres comunicacions subjectes a tràmit:  

 Habitatges d’ús turístic,  

 Renovacions i/o modificacions d’autoritzacions d’abocament aigua 

 Emmagatzematge de residus superior a 6 mesos 

 Registres activitats ramaderes i explotacions apícoles no subjectes 

a Llei 20/2009, de 4 de desembre, de prevenció i control ambiental 

de les activitats,(excepte les considerades d’autoconsum <15 arnes)  

 Tràmit Informe Bombers segons la Llei 3/2010, de 18 de febrer, de 

prevenció i seguretat en matèria d'incendis en establiments, 

activitats, infraestructures i edificis. 

 
 

200,00€ 
 
 

14. Legalització  

Les activitats que s’exerceixin sense haver obtingut abans la preceptiva llicència o abans 
d’haver-la obtingut o haver efectuat la corresponent comunicació prèvia correctament validada, 
hauran de satisfer el doble de la taxa que els correspondria en funció dels supòsits establerts 
als articles anteriors. 

 

Article 6. Acreditament 

1.La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que 

constitueix el fet imposable. A aquests efectes, s’entendrà iniciada la dita activitat en la data de 

presentació de la sol·licitud que iniciï el corresponent procediment o en la data de presentació 

de la comunicació prèvia o declaració responsable, si el subjecte passiu la formula 

expressament.  

 
2.Una vegada nascuda l'obligació de contribuir, no l'afectaran de cap manera la seva concessió 

condicionada a la modificació del projecte presentat, ni la renúncia o desistiment del sol·licitant 
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després que se li ha concedit la llicència o s’hagi practicat la visita de comprovació en el cas de 

les activitats comunicades. 

 
3.Si el desistiment es formulés abans de la finalització del procediment previst per a la 

tramitació de la llicència o de la finalització de les activitats administratives de control quan el 

règim d’intervenció sigui el de declaració responsable o el de comunicació prèvia, les quotes 

que s’hauran de liquidar seran el 20% per cent de les que s’assenyalen en l’article 5, sempre 

que l’activitat s’hagués iniciat efectivament. S'entendrà iniciada efectivament la tramitació quan 

el sol·licitant hagi rebut qualsevol notificació al respecte. No es meritarà la taxa en els supòsits 

de desistiment previ a l'inici de tramitació efectiva. 

(...) 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 15 

TAXA PER LA RECOLLIDA DE RESIDUS 

(...) 

Article 4. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS 

  
1.Estan exempts d’aquesta taxa l’Ajuntament de Sant Cugat del Vallès i els seus ens 
dependents, l’Estat i la Generalitat de Catalunya, així com els seus organismes autònoms. 

2.Els comerços amb atenció al públic que vegin afectada durant un mínim de tres mesos, la 
seva activitat (dificultats objectives d’entrada) per obres realitzades o promogudes per 
l’Ajuntament gaudiran d’una bonificació del 50% de la quota anual. 

3. Les quotes corresponents als locals situats dins l’àmbit territorial en que es presta el servei 
de recollida de residus que generin algun residu de tipus industrial, de materials contaminants, 
corrosius, perillosos i altres no considerats municipals o comercials, la recollida dels quals es 
gestioni mitjançant un gestor privat autoritzat per l’organisme competent de l’Administració 
autonòmica, es reduiran en un 50 %. La bonificació s’haurà de sol·licitar al final de l’exercici, 
acreditant el pagament de la taxa i aportant les factures anuals al gestor privat. 
 
4. Tindran una reducció del 50 % de la quota aquests establiments que generin un volum de 
rebuig diari superior a 3200 litres, 240 l. diari de fracció orgànica o 2500 l. setmanals de paper, 
vidre o envasats, degudament acreditat, i que tinguin contractat un gestor privat per la recollida. 
La bonificació s’haurà de sol·licitar al final de l’exercici, acreditant el pagament de la taxa i 
aportant les factures anuals al gestor privat. 

Article 5. QUOTA TRIBUTÀRIA 
 
(...) 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 16 
 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DELS MERCATS MUNICIPALS 
 

(…) 

 
Article 5. TARIFES 
(...) 
 
A) MERCAT MUNICIPAL DE TORREBLANCA 
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(...) 
 
5.3 .- PER TRASPÀS DE PARADA, BOTIGA O LOCAL 
Els percentatges corresponents s'aplicaran sobre la base resultant dels preus tipus licitatoris 
incrementats amb l'IPC acumulat produït des de la licitació corregit pel coeficient corrector dels 
anys que resten de la concessió, segons la fórmula següent: 
 
{tipus de licitació + IPC acumulat des de la licitació /15 anys d’amortització de la concessió} x 
número d’anys que resten des de la licitació. 
 
(...) 
 
B) MERCAT MUNICIPAL DE MIRA-SOL  

5.10. CÀNON MENSUAL PER MANTENIMENT: 

5.10.1.- Parades   

-Despeses generals mercat  17,08 € 

-Despeses generals de la centralitat  7,16 € 

-Preu total que es generarà mensualment per m
2 
construït   24,24 € 

 

5.10.2.- Supermercat  

-Despeses generals mercat  2,35 € 

-Despeses generals de la centralitat  0,60 € 

-Despesa total per m
2
 construït més despeses generals centralitat

1 
  2,95 € 

5.10.3.-Locals Exteriors  

-Despeses centralitat. Preu que es generarà mensualment per m
2 

construït”
 

 4,56 € 

(...) 
 
 
 

 

5.11 5.11 PER CANVI D'ACTIVITAT: 

 Amb augment de coeficient. 

-Fins el 25%: El cànon de manteniment equivalent a 6 mesos de nova activitat. 

-Del 25,01% i 50,00%: El cànon de manteniment equivalent a una anualitat de la nova 

activitat. 

-Del 50,01% endavant: El cànon de manteniment equivalent de 2 anualitats de la nova 

activitat. 

 Amb disminució de coeficient. 

-Si el canvi suposa una disminució, qualsevol que sigui la decreixença percentual, la tarifa 
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serà l'equivalent a 4 mesos del cànon de manteniment de la nova activitat. 

 

5.12 PER TRASPÀS DE PARADA, BOTIGA O LOCAL 

- Els percentatges corresponents s'aplicaran sobre la base resultant dels preus tipus 

licitatoris incrementats amb l'IPC acumulat produït des de la licitació corregit pel coeficient 

corrector dels anys que resten de la concessió, segons la fórmula següent: 

-  

{tipus de licitació + IPC acumulat des de la licitació / 30
1
 anys d’amortització de la  

concessió} x número d’anys que resten des de la licitació. 

 

- Traspàs entre cònjuges o parelles amb vinculació efectiva i estable acreditada i entre pares 

i fills per causes que no siguin per mort o jubilació del titular(en aquest cas el traspàs serà 

gratuït) 5%.  

- Traspàs per canvi de nom de persona física o jurídica o l’inrevés, si hi ha coincidència dels 

titulars 5%. Si hi ha incorporació de nous socis a la societat creada 10%. El traspàs entre 

pares i fills, per jubilació i per causa de mort entre les persones d'aquest apartat no està 

subjecte a preu públic.  

- Traspàs entre parents de segon grau de consanguinitat i afinitat 8 %. 

- Resta de supòsits 15 % 

- Canvi de nom de persona física a jurídica o de pares a fills, motivat per canvis estructurals 

del mercat com: obres de remodelació, mobilitat de parades etc.. en els que els titulars hi 

hagin participat econòmicament, o el canvi o trasllat de la parada al seu nou emplaçament 

hagi suposat un cost econòmic pel concessionari. En aquests supòsits el canvi de nom no 

estarà subjecte a la taxa. 

-Traspàs per canvi de nom de part o la totalitat de participacions de la societat 
concessionària 15%. 
 
 
C) MERCAT MUNICIPAL DE VOLPELLERES 

5.13. CÀNON MENSUAL PER MANTENIMENT: 

 

 5.13.1.- Parades   

 -Despeses generals mercat 19,08 € 

 -Despeses generals de la centralitat 2,35 € 

 -Preu total que es generarà mensualment per m2 construït 21,43 € 

 

5.13.2.- Supermercat   

-Despeses generals de la centralitat 2,50 € 
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5.13.3.-Locals Exteriors I Magatzems   

-Despeses centralitat, es generarà mensualment per m2 construït 2,35 € 

5.14.4.-Local Exterior Semisoterrat (ponderació)  

-Despeses centralitat, es generarà mensualment per m2 construït 1,64 € 

 

5.14 PER CANVI D'ACTIVITAT: 

 Amb augment de coeficient. 

-Fins el 25%: El cànon de manteniment equivalent a 6 mesos de nova activitat. 

-Del 25,01% i 50,00%: El cànon de manteniment equivalent a una anualitat de la nova 
activitat. 

-Del 50,01% endavant: El cànon de manteniment equivalent de 2 anualitats de la nova 
activitat. 

 Amb disminució de coeficient. 

-Si el canvi suposa una disminució, qualsevol que sigui la decreixença percentual, la tarifa 
serà l'equivalent a 4 mesos del cànon de manteniment de la nova activitat. 

 

5.15 PER TRASPÀS DE PARADA, BOTIGA O LOCAL 

- Els percentatges corresponents s'aplicaran sobre la base resultant dels preus tipus licitatoris 

incrementats amb l'IPC acumulat produït des de la licitació corregit pel coeficient corrector 

dels anys que resten de la concessió, segons la fórmula següent: 

-  

{tipus de licitació + IPC acumulat des de la licitació / XX anys d’amortització de la 

concessió} x número d’anys que resten des de la licitació. 

  

 *En funció dels anys atorgats de concessió en la seva licitació 

 

- Traspàs entre cònjuges o parelles amb vinculació efectiva i estable acreditada i entre pares i 

fills per causes que no siguin per mort o jubilació del titular(en aquest cas el traspàs serà 

gratuït) 5%.  

- Traspàs per canvi de nom de persona física o jurídica o l’inrevés, si hi ha coincidència dels 

titulars 5%. Si hi ha incorporació de nous socis a la societat creada 10%. El traspàs entre 

pares i fills, per jubilació i per causa de mort entre les persones d'aquest apartat no està 

subjecte a preu públic.  

- Traspàs entre parents de segon grau de consanguinitat i afinitat 8 %. 

- Resta de supòsits 15 % 

- Canvi de nom de persona física a jurídica o de pares a fills, motivat per canvis estructurals 

del mercat com: obres de remodelació, mobilitat de parades etc.. en els que els titulars hi 

hagin participat econòmicament, o el canvi o trasllat de la parada al seu nou emplaçament 
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hagi suposat un cost econòmic pel concessionari. En aquests supòsits el canvi de nom no 

estarà subjecte a la taxa. 

-Traspàs per canvi de nom de part o la totalitat de participacions de la societat concessionària 
15%. 

 
(...) 

 

5.17. PARADES DE VENDA AMBULANT /NO SEDENTÀRIA EN ZONES QUE 
L’AJUNTAMENT DE SANT CUGAT DEL VALLÈS DESTINA A MERCADAL O MERCAT 
SETMANAL 

 

A la zona destinada a mercat setmanal: 

Per cada metre lineal d’espai, anual   108,90 € 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 17 

TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DEL CEMENTIRI MUNICIPAL 

(...) 

Article 5. TARIFES 

(...) 

1 LLOGUER I CONCESSIÓ DE NÍNXOLS, OSSERES, TOMBES I PANTEONS 

1.1. Nínxols  

1.1.1. Lloguer a 1 any  

 

1.1.1.1. PRIMER PIS  
 

81,66 € 

1.1.1.2. SEGON PIS  
 

97,90 € 

1.1.1.3. TERCER PIS  
 

72,62 € 

1.1.1.4. QUART PIS  
 

56,79 € 

1.1.1.5. CINQUÈ PIS  
 

47,15 € 

1.1.1.6. PRIMER PIS (Bloc amb passera) 
 

81,66 € 

1.1.1.7. SEGON PIS (Bloc amb passera) 
 

98,00 € 

1.1.1.8. TERCER PIS (Bloc amb passera) 
 

72,62 € 

1.1.1.9. QUART PIS (Bloc amb passera) 
 

81,66 € 

1.1.1.10. CINQUÈ PIS (Bloc amb passera) 
 

98,00 € 

   1.1.2. Lloguer a 2 anys 
  1.1.2.1. PRIMER PIS  
 

163,36 € 

1.1.2.2. SEGON PIS 
 

195,34 € 

1.1.2.3. TERCER PIS  
 

144,94 € 

1.1.2.4. QUART PIS 
 

113,27 € 

1.1.2.5. CINQUÈ PIS 
 

94,40 € 

1.1.2.6. PRIMER PIS (Bloc amb passera) 
 

163,36 € 
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1.1.2.7. SEGON PIS (Bloc amb passera) 
 

195,34 € 

1.1.2.8. TERCER PIS (Bloc amb passera) 
 

144,94 € 

1.1.2.9. QUART PIS (Bloc amb passera) 
 

163,36 € 

1.1.2.10. CINQUÈ PIS (Bloc amb passera) 
 

195,34 € 

   1.1.3. Lloguer 5 anys 
  1.1.3.1. PRIMER PIS 
 

407,73 € 

1.1.3.2. SEGON PIS 
 

488,67 € 

1.1.3.3. TERCER PIS 
 

361,95 € 

1.1.3.4. QUART PIS 
 

282,63 € 

1.1.3.5. CINQUÈ PIS 
 

235,89 € 

1.1.3.6. PRIMER PIS (Bloc amb passera) 
 

407,73 € 

1.1.3.7. SEGON PIS (Bloc amb passera) 
 

488,67 € 

1.1.3.8. TERCER PIS (Bloc amb passera) 
 

362,00 € 

1.1.3.9. QUART PIS (Bloc amb passera) 
 

407,73 € 

1.1.3.10. CINQUÈ PIS (Bloc amb passera) 
 

488,67 € 

   1.1.4. Concessions a 30 anys 
  1.1.4.1. amb ossera posterior 1997  
 

2.630,42 € 

1.1.4.2. sense ossera 1r.any/post.1997 
 

2.276,65 € 

1.1.4.3. sense ossera 2n.any/post.1997 
 

2.425,95 € 

1.1.4.4. sense ossera 3r.any/post.1997  
 

2.115,01 € 

1.1.4.5. sense ossera 4t.any/post.1997  
 

1.182,22 € 

1.1.4.6. sense ossera 5è.any/post.1997 
 

855,19 € 

1.1.4.7. amb ossera 1r. (bloc amb passera) 
 

2.630,42 € 

1.1.4.8. sense ossera 1r. (bloc amb passera) 
 

2.276,65 € 

1.1.4.9. sense ossera 2n.(bloc amb passera) 
 

2.425,95 € 

1.1.4.10. sense ossera 3r.(bloc amb passera) 
 

2.115,01 € 

1.1.4.11. sense ossera 4t.(bloc amb passera) 
 

2.276,65 € 

1.1.4.12. sense ossera 5è.(bloc amb passera) 
 

2.425,95 € 

   1.2. Osseres - Columbaris 
  Concessió columbaris amb làpida 
 

656,86 € 

   1.3. Tombes 
  Conces. tombes de 2 departaments (terreny inclòs) 
 

6.828,97 € 

   1.4. Panteons 
     

Concessió panteons 6 departaments (terreny inclòs) 
 

18.178,29 € 

   2. INHUMACIONS, EXHUMACIONS, REDUCCIONS I 
TRASLLATS 
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2.1.Inhumacions 
   a nínxol  
 

217,21 € 

 a ossera i columbari  
 

217,21 € 

 a tomba o panteó  
 

338,76 € 

 inhumació fora de l'horari del cementiri 
 

 50 % 

   2.2.Exhumacions 
   a nínxol  
 

177,93 € 

 a ossera i columbari  
 

177,93 € 

 a tomba o panteó  
 

276,74 € 

   2.3.Reducció de restes 
  Sudari restes 
 

38,62 € 

Condicionament de nínxol 
 

38,62 € 

Condicionament per cada despulla més  
 

23,14 € 

Gestió i recollida de residus de condicionament de nínxols 
 

22,03 € 

   2.4.Trasllat dins el cementiri 
  trasllat interior cementiri  
 

45,12 € 

Pack trasllat interior cementiri 
 

404,58 € 

   2.5.Pack incineració de restes a Roques Blanques 
 

1.088,89 € 

   3. PERMÍS I COL·LOCACIÓ DE LÀPIDES, MARCS I 
GUARNIMENTS 

  3.1.Permís ornamentació 
  Ornamentació L  
 

51,20 € 

Ornamentació 2-L  
 

70,45 € 

Ornamentació 4-L 
 

113,88 € 

Ornamentació marc 
 

25,21 € 

Ornamentació làpida tomba  
 

71,64 € 

Ornamentació panteó 
 

94,42 € 

Ornamentació testera 
 

47,16 € 

Ornamentació jardinera  
 

28,37 € 

   3.2. Moviments i col·locació 
  Moviments elements decoratius  
 

51,21 € 

Col·locació làpida  
 

70,44 € 

Col·locació llosa tomba  
 

113,88 € 

   4. CONSERVACIÓ I NETEJA 
  4.1.Conservació i manteniment 
  Conservació nínxol  
 

22,33 € 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

47
47

8

 

P
àg

. 2
1-

27

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

21 
 

Conservació tomba 
 

50,85 € 

Conservació panteó  
 

74,86 € 

Conservació Columbari 
 

15,83 € 

   4.2.Neteja 
  Neteja individual nínxol (4 vegades any) 
 

13,20 € 

Neteja individual tomba (4 vegades any) 
 

26,64 € 

Neteja individual panteó (4 vegades any) 
 

39,53 € 

   5. REGISTRE ADMINISTRATIU 
  5.1.Expedicions 
  Expedició títol nínxol, colombari, tomba o panteó 
 

15,73 € 

Expedició duplicat títol nínxol, colombari, tomba o panteó 
 

41,77 € 

    

5.2.Transmissions 

Transmissions drets entre vius no parents  30 % 

Transmissions drets entre vius parents de 1r, 2n i 3r grau de consanguinitat i afinitat:  

- per nínxols  10 % 

- per columbaris  10 % 

- per tombes  3 %  

- per panteons  1,5 %  

(...) 

 
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 18 
 
TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L’APROFITAMENT ESPECIAL 
DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL  

5.3.Tramitació 
  Tramitació documentació (anàlisis d'expedients) 
 

56,74 € 

   5.4.Varis 
  Serveis religiosos cementiri  
 

56,74 € 

Gravació Columbari  
 

131,70 € 

Gerro Columbari 
 

105,46 € 

Subministrament de làpides a sepultures (amb concessió) 
  - làpida nínxol color gris 
 

218,38 € 

- làpida nínxol color vermell 
 

327,59 € 

- làpida nínxol color blanc 
 

327,59 € 

- làpida nínxol color negre 
 

382,20 € 

- llosa tomba 
 

2.632,66 € 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
17

 

C
V

E
 2

01
70

47
47

8

 

P
àg

. 2
2-

27

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

22 
 

 
(...) 
 
Article 4. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS 
 
4.1. Exempcions 
 
Estan exempts del pagament dels drets assenyalats en la present ordenança els aprofitaments 
inherents als serveis públics relatius a la seguretat ciutadana i defensa nacional o els de les 
comunicacions que explotin l’Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats Locals. 
 
Estaran exempts de pagament de la taxa per la utilització privativa o aprofitament especial de la 
via pública i de carrers d’ús públic la reserva d’aparcament per a persones amb mobilitat 
reduïda, que s’atorgui mitjançant llicència municipal en compliment dels articles 69 i 162 de 
l’ordenança de convivència ciutadana. 
 
Estan exempts del pagament dels drets assenyalats els ens dependents de l’Ajuntament de 
Sant Cugat. Aquesta exempció no els eximeix de comunicar l'ocupació de la via pública per tal 
de poder gestionar la disponibilitat d'espai, els tipus d'activitats i freqüència en la que es 
produeixen. 
 
En cas que el sol·licitant formuli desistiment amb anterioritat a l’ocupació de la via pública 
estarà exempt de pagament. 

 
4.2. Bonificacions 
(....) 
4.2.2. - Excepcionalment, podran gaudir d’una bonificació de fins el 100% del pagament de la 
taxa per l'aprofitament privatiu de la via pública els espectacles esportius recreatius d'interès 
cultural, benèfic o social, els quals restaran sempre obligats de proveir-se de la corresponent 
llicència d'activitats. La concreció del % de bonificació a aplicar serà potestativa de la JGL en 
base a criteris d’interès de l’activitat per a la ciutat, públic objectiu al qual s’adreça l’activitat, si 
l’activitat ha rebut o no altres ajuts per part de l’Ajuntament, preu de l’entrada i nombre de 
potencials beneficiaris.  
 
(...) 
 
4.2.3 
(...) 

 
3.Si la persona, entitat o ens local participant realitza una activitat amb contingut comercial amb 
les estructures amb les condicions especificades per l’Ajuntament : Bonificació del 95% 
 
(...) 
 
4.2.4 Pel que fa a les ocupacions de la via pública amb motiu de marcats o fires comercials, 
s’estableix una bonificació del 90% de la quota tributària per als establiments comercials amb 
una superfície menor a 100m2. 
 
(...) 
 
Article 5. QUOTA TRIBUTÀRIA 
 
(...) 
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GRUP II – PER L’ OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA I TERRENYS D’ÚS PÚBLIC PER 
ACTES I/O ACTIVITATS COMERCIALS, LÚDIQUES, ESPORTIVES, O CULTURALS AMB 
PARADES, CIRCS, QUIOSCOS, PREMSA ESCRITA AMB CARÀCTER GRATUÏT, TAULES 
DE CAFÈ I ALTRES. 
 
Secció 1a  
 
Terrasses annexes a establiments d’hostaleria, restauració o assimilats: 
 
(...) 
 
Les categories es determinen d’acord a l’annex de carrers categoria “Gual”. Relació que es pot 
trobar a la següent adreça electrònica https://www.santcugat.cat/files/651-11182-
fitxer/AnnexCarrers.pdf 

 

(...) 
 
Secció 10a: Parades de venda en les zones que l’Ajuntament de Sant Cugat del Vallès destini 
a mercats i fires ocasionals o no periòdics:  

-Per cada metre lineal de reserva d’espai, semestral 59,55€ 

-Per cada metre lineal de reserva d’espai, dia 2,90€ 

 
 

GRUP V.- PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN 
DETERMINADES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS: 

(...) 

4.- Aparcaments en zones regulades com a zona verda 

4.1. Tarifes per l’estacionament de vehicle en places amb preferència als residents: 

 

a. Residents a la zona: 

1 dia ............................0,20 € 

1 setmana.....................1,00 € 

1 trimestre...................12,00 €/ 4 trimestres (1 any) 40€ 

 

b. Residents a Sant Cugat del Vallès: 

1 hora....................0,70 € (màxim de 6 hores). Mínim de 0,35 € 

 

c. No residents a Sant Cugat del Vallès: 

15 minuts (mínim) ..........0,55 € 

30 minuts ......................1,10 € 

60 minuts ..................... 2,20 € 

90 minuts ..................... 3,30 € 

120 minuts (màxim) ...... 4,40 € 
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Anul·lació de denúncia: 7,20 € 

Etiqueta Emissions Zero (vehicles elèctrics): Exempció total de pagament en Zona Verda 

Etiqueta Eco: 50% de la tarifa 

 

4..2. Els conductors que, havent estacionat el vehicle en zona verda, hagin estat denunciats 
per la superació del límit horari pagat, podran enervar els efectes de la denúncia, cas que el 
temps excedit no superi una hora del temps pel qual s’ha pagat, que serà o bé amb el 
pagament de l’anul·lació de la denúncia escanejant el codi de barres que figura a la papereta 
de la denúncia, o bé per altres mitjans electrònics de pagament. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 19 
 
TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L’APROFITAMENT ESPECIALDEL DOMINI 
PÚBLIC LOCAL PER EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE SUBMINISTRAMENT 
 
(...) 
 
Article 3r.- SUBJECTES PASSIUS 
 
(...) 
 
4.Per efecte directe de l’article 13 de la Directiva 2002/20/CE del Parlament Europeu i del 
Consell, de 7 de març de 2002, relativa a l’autorització de xarxes i serveis de comunicacions 
electròniques (Directiva d’autorització), aquesta Ordenança no és d’aplicació a les empreses o 
entitats que prestin els serveis de telefonia fixa quan no siguin els titulars de les xarxes a través 

de les quals es proporcionen aquests serveis.  

(...) 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 25 
 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA, GUARDA I CUSTÒDIA 
D’ANIMALS DE COMPANYIA ABANDONATS O PERDUTS A LA VIA PÚBLICA  
 
Article 1. Fonament i naturalesa. 
 
La present ordenança fiscal s’estableix a l’empara del que disposen els articles 57 i 20.4 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que preveuen els articles els 
articles 16, 17 i 18 del Decret legislatiu 2/2008, de 15 d’abril pel que s’aprova el text refós de la 
Llei de protecció dels animals, que estableix que correspon als Ajuntaments prestar el servei de 
recollida, captura, guarda i custòdia dels animals de companyia abandonats així com la captura 
en viu de gossos, gats i fures ensalvatgits, l’Ajuntament de Sant Cugat del Vallès estableix la 
taxa per la prestació d’aquest servei de conformitat al que disposa la present ordenança fiscal.  
 
Article 2. Fet imposable. 
 
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis de recollida estança, 
manutenció i custòdia d’animals de companyia en establiments adients quan els serveis siguin 
prestats per l’Ajuntament, en els termes especificats en les quotes contingudes a l’article 4 de 
la present Ordenança. 
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2.Es considerarà animal de companyia aquell animal domèstic que les persones mantenen 
generalment a la llar amb la finalitat d'obtenir-ne companyia. A tals efectes, gaudeixen sempre 
d'aquesta consideració els gossos, els gats, les fures, els porcs vietnamites i/o assimilables  
 
3.Es considerarà animal perdut aquell animal de companyia que duu identificació del seu 
origen o de la persona que n'és propietària i que no va acompanyat de cap persona. 
 
4. Es considera animal abandonat aquell animal domèstic que no va acompanyat de cap 
persona ni duu cap identificació del seu origen o de la persona que n'és propietària o 
posseïdora o tot i que porti identificació sigui impossible la localització de la persona 
propietària. 
 
Article 3.. Subjectes passius i responsables 
 
3.1 Subjectes passius 
 
Estan obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança els qui es beneficiïn dels 
serveis o les activitats, realitzats per aquest municipi, a què es refereix l'article anterior. 
 
3.2 Responsables 
 
La responsabilitat respecte de les obligacions tributàries es determinarà i exigirà d’acord amb 
allò que disposen els articles 41 a 43 de la Llei General Tributària. 
 
Article 4. Beneficis fiscals 
 
No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute tributari 
que els subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa. 
 
Article 5. Quota tributària 
 
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de 
tarifes següent: 
 

 
5.1 Recollida d’animals i retorn immediat a propietari  
 

 
80,00 € 

 
5.2 Recollida d’animals trasllat i recepció a la protectora  
 

 
100,00 € 

 
5.3 Identificació amb microxip  
 

 
50,00 € 

 
5.4 Manteniment i custòdia al refugi de gos o assimilable / dia  
 

 
12,00 € 

 
5.5 Manteniment i custòdia de gat o fura o assimilable / dia  
 

 
6,00 € 

5.6 Eutanàsia  25,00 € 
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5.7 Incineració  60,00 € 

 
 
Article 6. Acreditació, gestió, liquidació i recaptació. 
 
L’obligació de contribuir neix amb la prestació del servei. 
 
Amb caràcter general la liquidació de les taxes que cal satisfer s’ha de fer una vegada prestat 
el servei i s’ha d’ingressar en els terminis previstos per l’Ordenança fiscal general, la legislació 
en matèria de règim local i la normativa tributària.  
 
Si la gestió, la inspecció i la recaptació de la taxa han estat delegades total o parcialment en la 
Diputació de Barcelona, la tramitació de l’expedient es farà segons el que preveu la seva 
Ordenança General. 
 
L’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona establirà els circuits 
administratius més adients per aconseguir la col·laboració de les empreses, en ordre a 
simplificar el compliment de les obligacions derivades dels procediments de gestió i recaptació 
de la taxa. 
 
Totes les actuacions delegades de gestió, inspecció i recaptació que dugui a terme l’Organisme 
de Gestió Tributària es regiran per la seva pròpia normativa, la seva Ordenança General de 
Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de Dret Públic Municipals, i la present ordenança 
fiscal.  
 
No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de 
Barcelona, l’Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat 
d’avocar de forma expressa la competència, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o 
de distribució competencial dels serveis municipals ho facin convenient. 
 
Els deutes per aquesta taxa podran exigir-se pel procediment administratiu de constrenyiment, 
d'acord amb l'article 46.3 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals. 
 
Article 7. Infraccions i sancions 
 
Cal atendre’s a allò que disposa l’Ordenança fiscal general. 
 
Article 8. Remissió normativa 
 
En tot allò no previst en aquesta Ordenança s'estarà al que al respecte determini l'Ordenança 
General de Gestió, Recaptació i Inspecció, la Llei reguladora de les hisendes locals, la Llei de 
Taxes i Preus Públics i altres disposicions concordants. 
 
Disposició addicional 
 
Tota modificació de les normes de rang legal que puguin afectar qualsevol precepte d’aquesta 
ordenança fiscal serà d’aplicació automàtica dins l’àmbit de la present Ordenança. 
 
Disposició final 
 
La present Ordenança fiscal aprovada definitivament pel Ple de l’Ajuntament en sessió 
celebrada el 18 de desembre de 2017, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2018 i regirà fins la 
seva modificació o derogació expressa.  
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ANNEX DE CATEGORIES DE CARRERS 

CARCOD NOM 
DEL NUM 
AL NUM 

CATEGORIA IAE 
CATEGORIA 

GUAL I 
VIA PUBLICA 

(...) (...) 
 

(...) (....) 

145 CASTELLVÍ, CARRER DE  
 

4 E 

(...) (....) 
 

(...) (...) 

181 CREU, CARRER DE LA 
 

4 E 

(...) (...) 
 

(...) (...) 

289 INDÚSTRIA, CARRER DE LA 
 

5 E 

(...) (...) 
 

(...) (...) 

 
 
Sant Cugat del Vallès, 19 de desembre de 2017 
 
L’alcaldessa, Mercè Conesa i Pagès 
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